2023年７月 20日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 買 取 王 国

代表者名 代表取締役社長 嶋本 匡能

 （コード：3181）

問合せ先 経 理 財 務 部 長 陳  美華

 （TEL．052-304-7851）

株式会社サカイ引越センターと業務提携契約締結に関するお知らせ

本日、当社は株式会社サカイ引越センター（本社：大阪府堺市堺区石津北町56番地、代表取締

役社長：田島 哲康）との間で、業務提携契約を締結いたしましたので、下記の通りお知らせい

たします。

記

１． 業務提携の目的

① 双方の有する経営資源及び経営ノウハウを有効に活用し、双方のお客様の利便性の拡充

をもたらすこと。

② 引っ越しの時に発生した不用な品物のリユースを促進することによって持続可能な環境

及び循環型社会の形成に貢献すること。

③ 品物の査定額を提携先の大学や非営利団体に寄付することによってより善意溢れる社会

づくりに貢献すること。

２． 業務提携の内容

株式会社サカイ引越センターは、引っ越しサービスをご利用するお客様に当社の「モノ

ドネ」サービスを紹介し、「モノドネ」サービスをご利用希望のお客様の不用な品物を回

収、保管業務を行います。

当社は、株式会社サカイ引越センターよりお客様の不用な品物を受取り、査定します。

査定額をお客様が指定した提携先の大学や非営利団体に寄付します。

受け取った品物に関しては、再利用されていく仕組みができております。日本国内で商

品化できる品物は、当社の店舗もしくはネットショップで販売し、必要とされる方の元で

再利用されます。日本国内で商品化できない品物は、協力企業を通して海外にて必要とさ

れる方の元で再利用されます。

   詳細な内容は下記の寄付の流れをご覧ください。

３．株式会社サカイ引越センター概要（2023年７月20日現在）

① 名称
株式会社サカイ引越センター

（東証プライム 証券コード：9039）

② 主な事業内容 引越運送、引越付帯サービス業務

③ 設立年月日 1971年11月

④ 本社所在地 大阪府堺市堺区石津北町56番地

⑤ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長：田島 哲康

⑥ 資本金 47億31百万円

⑦ 発行済株式の総数 21,162,000株

⑧ 従業員数 6,070名（2023年３月末現在）

⑨ 当社との関係 資本関係・人的関係はありません。

４．今後の見通し

現時点で本業務提携による業績への影響は軽微であります。今後、業務提携の認知度向上

により、利用者数が大幅に増加した場合には、当社の業績向上に寄与することが予想できま

す。

以上